CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO          DE 13 DE MAIO DE 2022

Vereadora Dra. Trícia Barreto

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,
I, do Regimento Interno de ofício à Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente, solicitando corte e re-
moção de árvore na Av. Tocantins, Qd 41, Lt 11, no
Bairro de Lourdes.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I,

do Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Munici-

pal de Meio Ambiente, solicitando corte e remoção de árvore na Rua

Itumbiara, Qd 135, Lt 10, no Bairro Nova Vila Jaiara.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois a árvore apresenta

grande risco de queda devido estar com parte do tronco podre, podendo causar da-

nos materiais, colocar em risco a integridade das pessoas e veículos que passam pelo

local e também danificar a rede elétrica da rua.

Conto com a sensibilidade da Secretaria para importante demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 13 de maio de 2022.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB